PAGE
1

Российская Федерация

Совет депутатов

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2011 № 5/19
       г. Шатура
О внесении изменений и дополнений в мероприятия муниципальной целевой Программы «Развитие сельского хозяйства Шатурского муниципального района Московской области  на 2008-2012 годы», утвержденной решением Совета депутатов ШМР от 25.06.2008  №4/29
Заслушав информацию начальника отдела сельского хозяйства и экологии о внесении изменений и дополнений в мероприятия  муниципальной целевой Программы «Развитие сельского хозяйства Шатурского муниципального района Московской области  на 2008-2012 годы», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в мероприятия муниципальной целевой Программы «Развитие сельского хозяйства Шатурского муниципального района Московской области  на 2008-2012 годы», утвержденной решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 25.06.2008  № 4/29,  на  период 2011–2012гг
Приложение на 4 листах.
Председатель Совета депутатов                                                          О.А. Емельянов

Глава муниципального  района                                                           А.Д. Келлер

Приложение к решению

Совета депутатов ШМР

от 27.04.2011 № 5/19
Мероприятия

к муниципальной целевой Программе «Развитие сельского хозяйства Шатурского муниципального района Московской области на 2008 – 2012 годы», утвержденной решением Совета депутатов ШМР от 25.06.2008 № 4/29, на период 2011–2012 годы с учетом дополнений и изменений.

Мероприятия по социальному развитию сельского поселения Дмитровское на период 2011 – 2012 годы.

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности.

1. Разработка программы строительства доступного индивидуального малоэтажного деревянного жилья в с. Дмитровский Погост, с. Середниково. Выбор земельных участков под застройку.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

2. Строительство индивидуальных малоэтажных деревянных домов в с. Дмитровский Погост и с. Середниково.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

2. Обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе.

1. Участие молодых семей и молодых специалистов в программе ипотечного кредитования на строительство нового и приобретение вторичного жилья.

	Год
	Количество молодых семей и молодых специалистов

	2011
	2

	2012
	2

3. Развитие сети общеобразовательных учреждений.

МОУ Коробовский лицей
1. Замена деревянных оконных блоков на стеклопакеты.

Срок выполнения: до 2012 года.

МОУ СО Школа с. Середниково

1. Устройство ограждения территории школы.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.
МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида» №29

1. Приобретение малых форм для игровых площадок

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

4. Развитие физической культуры и спорта.

1. Строительство хоккейной коробки в с. Середниково

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

5. Развитие культурно-досуговой деятельности.

МУ Коробовский ДК

1. Организация работы Интернет-кафе

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

2. Капитальный ремонт зрительного зала

Срок выполнения: 2012 год.

6. Развитие торгового и бытового обслуживания населения.

с. Дмитровский Погост
1. Строительство пункта общественного питания и бытового обслуживания.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

2. Организация рынка.

Срок выполнения: 2011-2012 годы.

3. Строительство магазина самообслуживания с. Дмитровский Погост

Срок выполнения: 2011- 2012 годы.

7. Развитие электрических сетей.

1. Проектирование и строительство электрической подстанции и сетей ВЛ-0,4 кВ для электроснабжения жилого сектора села Дмитровский Погост ул. Светлая, ул. Зеленая.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

8. Развитие газификации.

1. Газификация второй очереди с. Дмитровский Погост (6-ти многоэтажных домов ул. Футбольная).

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

2. Газификация д. Самойлиха.

Срок выполнения: 2012 год.

3. Проектирование и начало строительства первой очереди газопровода высокого давления с. Середниково – с. Шарапово – с. Саматиха.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

9. Развитие водоснабжения в сельской местности.

1. Оформление технической документации на артезианские скважины и водопроводные сети в д. Губино, д. Пестовская, д. Бородино.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

10. Развитие телекоммуникационных сетей.

1. Увеличение приема количества телевизионных каналов до 32 единиц с. Дмитровский Погост и с. Середниково.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

11. Развитие информационно – консультационного обслуживания.

1. Открытие информационного центра в библиотеке с. Дмитровский Погост.

Срок выполнения: 2011 год.

12. Развитие сети автомобильных дорог.

1. Капитальный ремонт асфальтового покрытия по ул. Маршала Борзова с. Середниково.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

2. Капитальный ремонт асфальтового покрытия ул. Ленина с.Дмитровский Погост.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

3. Строительство дороги до д. Шмели.

Срок выполнения: 2012 год.

4. Капитальный ремонт асфальтового покрытия ул. Новая с. Дмитровский Погост.

Срок выполнения: 2011 год.

В связи с отсутствием финансовых средств в поселении, мероприятия, ранее предусмотренные Программой, выполняться не будут.

Мероприятия по социальному развитию сельского поселения Пышлицкое на период 2011 – 2012 годы.

1. Открытие новых рабочих мест (ООО «Евроонлайн», ООО «Агрофорвард»).

2. Строительство детских площадок с. Пышлицы (д. 28, д. 31).

Строительство жилых домов, спортивного зала, теннисного корта и мини футбольного поля в 2011 – 2012 годах не планируется в связи с отсутствием финансирования.

Мероприятия по социальному развитию сельского поселения Кривандинское на период 2011 – 2012 годы.

1. Строительство дорог с асфальтовым покрытием в п. ЦУС «Мир».

2. Газификация улицы Папанина с. Кривандино.

3. Замена тепловых сетей в п. Осаново-Дубовое.

4. Газификация с. Кривандино.

5. Газификация п. Осаново – Дубовое.

6. Газификация д. Алексино – Туголес.

7. Строительство новых газовых котлов в п. Осаново-Дубовое.

Вместе с тем, в связи с отсутствием финансовых средств в поселении, мероприятия, ранее предусмотренные Программой, выполняться не будут.

Мероприятия по социальному развитию городского поселения Мишеронский на период 2011 – 2012 годы.

1. Модернизация электрохозяйства: реконструкция старых и прокладка новых ЛЭП, увеличение мощностей трансформаторных подстанций с. Власово, д. Семеновская, д. Лемёшино.

2. Ремонт системы водоснабжения и ввод в эксплуатацию «законсервирован-ной» линии уличного водопровода с установкой противопожарных гидрантов в д. Бордуки, прокладка новых магистральных линий водоснабжения от уже существующих в с. Власово.

Мероприятия по социальному развитию городского поселения

Шатура на период 2011-2012 годы.

1. Газификация д. Левошево, с. Петровское, д. Воронинская, д. Гавриловкая, д. Митинская, подсобное хозяйство ГРЭС-5.

Мероприятия по социальному развитию сельского поселения

Радовицкое на период 2011-2012 годы.

НОУ СОШ д. Голыгино

1. Устройство ограждения территории школы.

МОУ СОШ п. Радовицкий

1. Капитальный ремонт здания мастерских.
2. Капитальный ремонт кровли.

МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида» №27

1. Приобретение малых форм для игровых площадок.

2. Ремонт и оборудование медицинского блока.

Мероприятия по социальному развитию городского поселения

Черусти на период 2011-2012 годы.

1. Газификация муниципального жилья в с. Пустоша.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

2. Строительство модульной котельной в п. Пустоша.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

3. Телефонизация п. Пустоша.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

4. Строительство 3-этажного жилого дома.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

5. Газификация муниципального и частного сектора в п. Черусти.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

6. Устройство парка.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

7. Установка малых форм возле ДК и по ул. Новая.

Срок выполнения: 2011 – 2012 годы.

Остальные мероприятия, предусмотренные ранее Программой, не могут быть выполнены из-за отсутствия средств в бюджете городского поселения Черусти.

Начальник отдела СХ и Э                                                                   Н.И. Гриднев

PAGE